
19.00 UHR

DANN PASSIERT DAS 
LEBEN
D 2025 R Neele Leana Vollmar   
Da  Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas 
Rüppel, Maria Hofstätter, Markus 
Hering, Michael Kranz, Katja Lechthaler, 
Sina Reiß  123’

21.00 UHR

DANN PASSIERT DAS LEBEN
D 2025 R Neele Leana Vollmar   
Da  Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüppel, 
Maria Hofstätter, Markus Hering, Michael 
Kranz, Katja Lechthaler, Sina Reiß  123’

18.00 UHR

DANN PASSIERT DAS 
LEBEN
D 2025 R Neele Leana Vollmar   
Da  Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüp-
pel, Maria Hofstätter, Markus Hering  123’

18.00 UHR

DANN PASSIERT DAS
LEBEN
D 2025 R Neele Leana Vollmar   
Da  Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüppel, 
Maria Hofstätter, Markus Hering  123’

19.00 UHR

SORDA - DER KLANG 
DER WELT
E 2025 R Eva Libertad García    
Da  Miriam Garlo, Álvaro Cervantes, 
Elena Irureta, Joaquín Notario, Erika 
Rubia, Marc Blauk, Marc Tapia, Agustín 
Otón  100’

20.15 UHR

SORDA - DER KLANG DER WELT
E 2025 R Eva Libertad García    
Da  Miriam Garlo, Álvaro Cervantes, Elena Irureta, 
Joaquín Notario, Erika Rubia, Marc Blauk, Marc 
Tapia, Agustín Otón  100’

19.00 UHR

DAS LEBEN DER
WÜNSCHE
D 2025 R Erik Schmitt     
Da  Matthias Schweighöfer, Luise Heyer, 
Henry Hübchen, Verena Altenberger, 
Benno Fürmann, Ruby O. Fee, Luise 
Landau, Juan Carlos Lo Sasso  96’

20.00 UHR

DAS LEBEN DER WÜNSCHE
D 2025 R Erik Schmitt     
Da  Matthias Schweighöfer, Luise Heyer, Henry Hübchen  96’

21.00 UHR

STILLER
CH/D 2025 R Stefan Haupt      
Da  Albrecht Schuch, Paula Beer, Sven 
Schelker, Maximilian Simonischek, Marie 
Leuenberger, Marius Ahrendt, Stefan 
Kurt, Martin Vischer  99’

18.00 UHR

STILLER
CH/D 2025 R Stefan Haupt      
Da  Albrecht Schuch, Paula Beer  99’

18.00 UHR

ZWEIGSTELLE
D 2025 R Julius Grimm       
Da  Sarah Mahita, Rainer Bock, Hong 
Nhung, David Ali Rashed, Luise Kinseher, 
Johanna Bittenbinder, Sina Wilke, Maximi-
lian Schafroth  98’

16.30 UHR

SORDA - DER KLANG DER WELT

R Eva Libertad García
E 2025  FSK ab 12  100’

20.00 UHR  KONZERT

JÜRGEN DAHMEN TRIO

gefördert von

KINO IN NEUSS
Oberstraße 95  _  41460 Neuss  _  02131 940 002 _ www.hitch.de  _  hitch@hitch.de

   DEZEMBER 2025
Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

16.30 UHR

DANN PASSIERT DAS LEBEN
R Neele Leana Vollmar 
D 2025  FSK ab 6   123’

16.30 UHR

STILLER
R Stefan Haupt 
BH/D 2025  FSK ab 12   99’

21.15 UHR

AMRUM
D 2025 R Fatih Akın  
Da  Jasper Billerbeck, Laura Tonke, 
Diane Kruger, Matthias Schweighöfer, 
Kian Köppke, Lisa Hagmeister, Floren-
tine Panizza, Detlev Buck  93’

20.15 UHR

AMRUM
D 2025 R Fatih Akın  
Da  Jasper Billerbeck, Laura Tonke, 
Diane Kruger, Matthias Schweighöfer, 
Kian Köppke, Lisa Hagmeister, Floren-
tine Panizza, Detlev Buck  93’

frohes Fest

guten Rutsch

18.00 UHR

AFTER THE HUNT
USA/I 2025 R Luca Guadagnino     
Da  Julia Roberts, Ayo Edebiri, Andrew 
Garfi eld, Michael Stuhlbarg, Chloë Sevigny, 
Christine Dye, Lio Mehiel, Thaddea Graham  
139’

JÜRGEN DAHMEN (key) KONSTANTIN WIENSTROER (b)

JAN DAVID WIENSTROER (dr)       Eintritt 12,- €



Dann passiert das Leben  Hans, der als Schuldirektor kurz vor der Pensionierung steht, bewegt sich für 
seine Frau Rita eher wie ein Gast in ihrem Leben. Der gemeinsame Sohn ist längst aus dem Haus und die langjährige Ehe 
der beiden folgt einer eingespielten Routine, bei der Rita den Takt vorgibt. Und wenn es nach ihr geht, gibt es keinen Grund, 
irgendetwas daran zu ändern. Überhaupt: sie mag keine Veränderungen. Die neuen Fliesen im Bad sind nur der Anfang 
von etwas, das Rita große Sorgen macht.
Auf einmal werden alte Wunden wieder sichtbar. Auf einmal fällt den beiden auf, wie wenig sie über das Leben ihres Sohnes 
wissen. Auf einmal ist da diese Leere im Leben der beiden. Auf einmal ist nicht mehr klar, ob sie zwei Einzelne oder ein Paar 
sind. Doch dann passiert das Leben…

Amrum Im Frühling des Jahres 1945 unterstützt der 12-jährige Nanning (Jasper Billerbeck) seine Mutter Hille (Laura 
Tonke) tatkräftig in den letzten Tagen des Kriegs. Zwischen Seehundjagd, nächtlicher Fischerei und harter Arbeit auf dem 
Acker packt der Junge überall mit an, um die Familie zu ernähren. Als jedoch der langersehnte Frieden einkehrt, sieht Nann-
ing sich mit bisher unbekannten, neuen Problemen konfrontiert, deckt nach und nach düstere Familiengeheimnisse auf und 
muss lernen, seinen eigenen Weg zu finden. Basierend auf den Kindheitserinnerungen des renommierten Regisseurs und 
Drehbuchautors Hark Bohm bringt dieser gemeinsam mit dem preisgekrönten Filmemacher Fatih Akin ein eindrückliches 
Drama von der Nordseeinsel Amrum auf die große Leinwand. Die beiden Filmemacher, die eine langjährige Freundschaft 
verbindet, schrieben bereits das Drehbuch für das Drama „Aus dem Nichts“ zusammen und schafften es damit 2018 als 
deutscher Beitrag auf die Oscarverleihung.

Sorda - Der Klang der Welt  Ángela ist gehörlos, Héctor hörend, ein junges Paar, fröhlich und verliebt, um 
so mehr, als sie ihr erstes Kind erwarten. Ona soll es heißen, ein Mädchen. Doch je näher der Tag der Geburt rückt, desto 
unruhiger wird Ángela. Wie soll sie sich um Ona kümmern in einer Welt, die nicht für sie gemacht ist?  Wird Ona hören 
wie Héctor oder sein wie sie? Ihre kleine, beschützte Welt, die sich Ángela und Héctor geschaffen haben, bekommt Risse. 
Sie müssen es noch einmal versuchen. In der Welt, wie sie ist und wie sie sein könnte.
Aufmerksam und ungeschönt, zärtlich und immer auf Augenhöhe mit seinen Protagonist:innen erzählt Autorin und Re-
gisseurin Eva Libertad von der ungeahnten Herausforderung, als gehörlose Frau ein Kind in einer Welt voller Barrieren 
zu bekommen, von Begegnungen und Missverständnissen, Respekt und Verschiedenheit, von Liebe und Zerreißproben. 
Sorda – Der Klang der Welt wurde u.a. mit dem Publikumspreis im Panorama der Berlinale und als Bester Film des Film-
festivals Seattle ausgezeichnet, die selbst gehörlose Miriam Garlo als Ángela und Álvaro Cervantes als Héctor gewannen die 
Schauspielpreise des Filmfestivals Málaga.

Stiller Bei einer Zugreise durch die Schweiz wird der US-Amerikaner James Larkin White an der Grenze festgenom-
men. Der Vorwurf: Er sei der vor sieben Jahren verschwundene Bildhauer Anatol Stiller, der wegen seiner Verwicklung 
in eine dubiose politische Affäre gesucht wird. White bestreitet seine Schuld und beharrt darauf, nicht Stiller zu sein. Um 
ihn zu überführen, bittet die Staatsanwaltschaft Stillers Frau Julika um Hilfe. Aber auch sie vermag ihn nicht eindeutig zu 
identifizieren, in Erinnerungen wird aber mehr und mehr die Beziehung des Ehepaars offengelegt. Auch der Staatsanwalt 
hat eine überraschende Verbindung zu dem Verschwundenen. Was ist damals genau passiert und wer ist Stiller wirklich?

Das Leben der Wünsche Felix (Matthias Schweighöfer) steckt sowohl in seinem Familienleben als auch 
beruflich in einer Sackgasse. Seine Frau Bianca (Luise Heyer) will die Trennung, seine Kinder entfernen sich von ihm, 
seine Haare werden schütter. Als er auch noch seinen Job verliert, sieht Felix sich am Rande des Abgrunds. Da bietet ihm 
ein mysteriöser Fremder (Henry Hübchen) drei Wünsche an. Felix ergreift diese letzte Hoffnung, seine Familie und seinen 
Job – und damit einen Sinn im Leben zurückzubekommen, und formuliert einen vermeintlich cleveren Wunsch: alle seine 
Wünsche sollen wahr werden. Und plötzlich bekommt er, was er immer wollte – Erfolg im Job, seine Haare wachsen endlich 
wieder, die Liebe kehrt in sein Leben zurück. Doch auch seine verborgenen Wünsche kommen zum Vorschein. Felix gerät 
immer tiefer in den Strudel seiner dunkelsten Begierden und wird mit seinen unterbewussten Wünschen konfrontiert. Bis 
er schlussendlich realisiert, dass es für ihn nur den einen wahren Wunsch gibt.

Zweigstelle Als hätten sie nicht schon genug Probleme, geraten Resi und ihre drei Freunde auf der Fahrt in die Alpen 
in einen tödlichen Unfall. Prompt findet sich die Clique in einer bayerischen Jenseits-Behörde wieder, die über ihr weiteres 
Schicksal entscheiden soll. Elysium, Fegefeuer, Wiedergeburt – alles scheint möglich. Doch als klar wird, dass der Gruppe 
jegliche Überzeugung fehlt, stellt sich die entscheidende Frage: Was zum Teufel passiert mit jemandem, der zu Lebzeiten 
an Nichts geglaubt hat?
Mit viel Humor und einem feinen Gespür für das Absurde lässt Regisseur Julius Grimm in seinem Kinofilmdebüt die Nach-
wuchsstars Sarah Mahita, David Ali Rashed, Nhung Hong, Beritan Balci und Julian Gutmann gegen den bürokratischen 
Wahnsinn im Jenseits ankämpfen. Prominente Unterstützung gibt es dabei unter anderem von Rick Kavanian, Rainer Bock, 
Luise Kinseher und Maxi Schafroth. Musikalisch begleitet wird der Film von Roy Bianco & Die Abbrunzati Boys. 


