KINO IN NEUSS



Oberstraße 95 _ 41460 Neuss _ 02131 940 002 _ www.hitch.de _ hitch@hitch.de

		DEZEMBER 2025 gefördert von Stiftung	d Med J NRW	lien
Мо	1	: 18.00 UHR : AFTER THE HUNT	Мо	1
Di	2	USA/I 2025 R Luca Guadagnino Da Julia Roberts, Ayo Edebiri, Andrew	Di	2
Mi	3	Garfield, Michael Stuhlbarg, Chloë Sevigny, Christine Dye, Lio Mehiel, Thaddea Graham 139'	Mi	3
Do	4	19.00 UHR 21.15 UHR DANN PASSIERT DAS AMRUM	Do	4
Fr	5	LEBEN D 2025 R Fatih Akın	Fr	5
Sa	6	16.30 UHR DANN PASSIERT DAS LEBEN Da Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüppel, Maria Hofstätter, Markus Hering, Michael Kranz, Katja Lechthaler, Hering, Michael Kranz, Katja Lechthaler, Hering, Michael Kranz, Katja Lechthaler,	Sa	6
So	7	R Neele Leana Vollmar Sina Reiß 123' D 2025 FSK ab 6 123'	So	7
Мо	8	18.00 UHR 20.15 UHR DANN PASSIERT DAS AMRUM	Мо	8
Di	9	LEBEN Day Path Akın	Di	9
Mi	10	Da Jasper Billerbeck, Laura Tonke, Da Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüppel, Maria Hofstätter, Markus Hering 123' Maria Hofstätter, Markus Hering 123' Lian Köppke, Lisa Hagmeister, Florentine Panizza, Detlev Buck 93'	Mi	10
Do	11	 ⋮ 19.00 UHR ⋮ 21.00 UHR ⋮ SORDA - DER KLANG ⋮ DANN PASSIERT DAS LEBEN 	Do	11
Fr	12	SORDA - DER KLANG DER WELT Der Welt Der Welt Der Welt Der Wele Leana Vollmar Der Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüppel,	Fr	12
Sa	13	16.30 UHR Da Miriam Garlo, Álvaro Cervantes, Elena Irureta, Joaquín Notario, Erika SORDA - DER KLANG DER WELT Rubia, Marc Blauk, Marc Tapia, Agustín Maria Hofstätter, Markus Hering, Michael Kranz, Katja Lechthaler, Sina Reiß 123'	Sa	13
So	14	R Eva Libertad García Otón 100' E 2025 FSK ab 12 100'	So	14
Мо	15	18.00 UHR 20.15 UHR DANN PASSIERT DAS SORDA - DER KLANG DER WELT	Мо	15
Di	16	LEBEN E 2025 R Eva Libertad García D 2025 R Neele Leana Vollmar Da Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüp- Da Anke Engelke, Ulrich Tukur, Lukas Rüp-	Di	16
Mi —	17	pel, Maria Hofstätter, Markus Hering 123' Tapia, Agustín Otón 100'	Mi	17
Do	18	19.00 UHR 21.00 UHR DAS LEBEN DER STILLER	Do	18
Fr	19	WÜNSCHE CH/D 2025 R Stefan Haupt D 2025 R Erik Schmitt D 2025 R Erik Schmitt Schelker, Maximilian Simonischek, Marie	Fr	19
Sa	20	16.30 UHR Henry Hübchen, Verena Altenberger, Benno Fürmann, Ruby O. Fee, Luise Leuenberger, Marius Ahrendt, Stefan Kurt, Martin Vischer 99'	Sa	20
So	21	R Stefan Haupt BH/D 2025 FSK ab 12 99' Landau, Juan Carlos Lo Sasso 96'	So	21
Мо	22	18.00 UHR 20.00 UHR STILLER DAS LEBEN DER WÜNSCHE	Мо	22
Di	23	 CH/D 2025 R Stefan Haupt Da Albrecht Schuch, Paula Beer 99' Da Matthias Schweighöfer, Luise Heyer, Henry Hübchen 96' 	Di	23
Mi	24		Mi	24
Do	25	frohes Fest	Do	25
Fr ——	26		Fr	26
Sa	27	20.00 UHR KONZERT JÜRGEN DAHMEN (key) KONSTANTIN WIENSTROER (b) JÜRGEN DAHMEN TRIO JAN DAVID WIENSTROER (dr) Eintritt 12,- €	Sa	27
So	28	18.00 UHR ZWEIGSTELLE	So	28
Мо	29	D 2025 R Julius Grimm Da Sarah Mahita, Rainer Bock, Hong Nhung, David Ali Rashed, Luise Kinseher,	Мо	29
Di	30	Johanna Bittenbinder, Sina Wilke, Maximi- lian Schafroth 98'	Di	30
Mi	31	guten Rutsch	Mi	31

Dann passiert das Leben Hans, der als Schuldirektor kurz vor der Pensionierung steht, bewegt sich für seine Frau Rita eher wie ein Gast in ihrem Leben. Der gemeinsame Sohn ist längst aus dem Haus und die langjährige Ehe der beiden folgt einer eingespielten Routine, bei der Rita den Takt vorgibt. Und wenn es nach ihr geht, gibt es keinen Grund, irgendetwas daran zu ändern. Überhaupt: sie mag keine Veränderungen. Die neuen Fliesen im Bad sind nur der Anfang von etwas, das Rita große Sorgen macht.

Auf einmal werden alte Wunden wieder sichtbar. Auf einmal fällt den beiden auf, wie wenig sie über das Leben ihres Sohnes wissen. Auf einmal ist da diese Leere im Leben der beiden. Auf einmal ist nicht mehr klar, ob sie zwei Einzelne oder ein Paar sind. Doch dann passiert das Leben...

Amrum Im Frühling des Jahres 1945 unterstützt der 12-jährige Nanning (Jasper Billerbeck) seine Mutter Hille (Laura Tonke) tatkräftig in den letzten Tagen des Kriegs. Zwischen Seehundjagd, nächtlicher Fischerei und harter Arbeit auf dem Acker packt der Junge überall mit an, um die Familie zu ernähren. Als jedoch der langersehnte Frieden einkehrt, sieht Nanning sich mit bisher unbekannten, neuen Problemen konfrontiert, deckt nach und nach düstere Familiengeheimnisse auf und muss lernen, seinen eigenen Weg zu finden. Basierend auf den Kindheitserinnerungen des renommierten Regisseurs und Drehbuchautors Hark Bohm bringt dieser gemeinsam mit dem preisgekrönten Filmemacher Fatih Akin ein eindrückliches Drama von der Nordseeinsel Amrum auf die große Leinwand. Die beiden Filmemacher, die eine langjährige Freundschaft verbindet, schrieben bereits das Drehbuch für das Drama "Aus dem Nichts" zusammen und schafften es damit 2018 als deutscher Beitrag auf die Oscarverleihung.

Sorda - Der Klang der Welt Ángela ist gehörlos, Héctor hörend, ein junges Paar, fröhlich und verliebt, um so mehr, als sie ihr erstes Kind erwarten. Ona soll es heißen, ein Mädchen. Doch je näher der Tag der Geburt rückt, desto unruhiger wird Ángela. Wie soll sie sich um Ona kümmern in einer Welt, die nicht für sie gemacht ist? Wird Ona hören wie Héctor oder sein wie sie? Ihre kleine, beschützte Welt, die sich Ángela und Héctor geschaffen haben, bekommt Risse. Sie müssen es noch einmal versuchen. In der Welt, wie sie ist und wie sie sein könnte.

Aufmerksam und ungeschönt, zärtlich und immer auf Augenhöhe mit seinen Protagonist:innen erzählt Autorin und Regisseurin Eva Libertad von der ungeahnten Herausforderung, als gehörlose Frau ein Kind in einer Welt voller Barrieren zu bekommen, von Begegnungen und Missverständnissen, Respekt und Verschiedenheit, von Liebe und Zerreißproben. Sorda – Der Klang der Welt wurde u.a. mit dem Publikumspreis im Panorama der Berlinale und als Bester Film des Filmfestivals Seattle ausgezeichnet, die selbst gehörlose Miriam Garlo als Ángela und Álvaro Cervantes als Héctor gewannen die Schauspielpreise des Filmfestivals Målaga.

Stiller Bei einer Zugreise durch die Schweiz wird der US-Amerikaner James Larkin White an der Grenze festgenommen. Der Vorwurf: Er sei der vor sieben Jahren verschwundene Bildhauer Anatol Stiller, der wegen seiner Verwicklung in eine dubiose politische Affäre gesucht wird. White bestreitet seine Schuld und beharrt darauf, nicht Stiller zu sein. Um ihn zu überführen, bittet die Staatsanwaltschaft Stillers Frau Julika um Hilfe. Aber auch sie vermag ihn nicht eindeutig zu identifizieren, in Erinnerungen wird aber mehr und mehr die Beziehung des Ehepaars offengelegt. Auch der Staatsanwalt hat eine überraschende Verbindung zu dem Verschwundenen. Was ist damals genau passiert und wer ist Stiller wirklich?

Das Leben der Wünsche Felix (Matthias Schweighöfer) steckt sowohl in seinem Familienleben als auch beruflich in einer Sackgasse. Seine Frau Bianca (Luise Heyer) will die Trennung, seine Kinder entfernen sich von ihm, seine Haare werden schütter. Als er auch noch seinen Job verliert, sieht Felix sich am Rande des Abgrunds. Da bietet ihm ein mysteriöser Fremder (Henry Hübchen) drei Wünsche an. Felix ergreift diese letzte Hoffnung, seine Familie und seinen Job – und damit einen Sinn im Leben zurückzubekommen, und formuliert einen vermeintlich cleveren Wunsch: alle seine Wünsche sollen wahr werden. Und plötzlich bekommt er, was er immer wollte – Erfolg im Job, seine Haare wachsen endlich wieder, die Liebe kehrt in sein Leben zurück. Doch auch seine verborgenen Wünsche kommen zum Vorschein. Felix gerät immer tiefer in den Strudel seiner dunkelsten Begierden und wird mit seinen unterbewussten Wünschen konfrontiert. Bis er schlussendlich realisiert, dass es für ihn nur den einen wahren Wunsch gibt.

Zweigstelle Als hätten sie nicht schon genug Probleme, geraten Resi und ihre drei Freunde auf der Fahrt in die Alpen in einen tödlichen Unfall. Prompt findet sich die Clique in einer bayerischen Jenseits-Behörde wieder, die über ihr weiteres Schicksal entscheiden soll. Elysium, Fegefeuer, Wiedergeburt – alles scheint möglich. Doch als klar wird, dass der Gruppe jegliche Überzeugung fehlt, stellt sich die entscheidende Frage: Was zum Teufel passiert mit jemandem, der zu Lebzeiten an Nichts geglaubt hat?

Mit viel Humor und einem Gespür für das Absurde lässt Regisseur Julius Grimm in seinem Kinofilmdebüt die Nachwuchsstars Sarah Mahita, David Ali Rashed, Nhung Hong, Beritan Balci und Julian Gutmann gegen den bürokratischen Wahnsinn im Jenseits ankämpfen. Prominente Unterstützung gibt es dabei unter anderem von Rick Kavanian, Rainer Bock, Luise Kinseher und Maxi Schafroth. Musikalisch begleitet wird der Film von Roy Bianco & Die Abbrunzati Boys.